
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 03 de setembro de 2024 I Nº 327 A I Ano XX 

 

 
 

 

Sumário 
 

 

 

• PODER EXECUTIVO 

Decreto ........................................................................................................... 02 

 

• PODER LEGISLATIVO 

Portaria .......................................................................................................... 15 

 

• AUTARQUIA 

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto (SAMAE) ................................ 16 

 

• SECRETARIAS 

Saúde e Medicina preventiva .......................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

2 

DECRETO  

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

3 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

4 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

5 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

6 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

7 

 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

8 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

9 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

10 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

11 

 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

12 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

13 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

14 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

15 

CÂMARA MUNICIPAL  

 

PORTARIA Nº 35/2024 

“Dispõe sobre nomeação de comissão de concurso”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Legislação, em especial no Artigo 10, § 3º, da Lei Complementar nº 11/2.014, alterada 

pela Lei Complementar nº 03/2019, e do artigo 2º, IV, “c”, combinado com o anexo I, da Lei nº 3849/2021, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir a Comissão Encarregada da Supervisão do Concurso Público nº 01/2024 da 

Câmara Municipal de Tietê, nos termos da legislação vigente, a qual será integrada pelos seguintes 

membros: 

 

PRESIDENTE: Carlos Vinicius Pascoli Faria  

MEMBRO: Cristina Hillbruner Schwingel   

MEMBRO: Paulo Sérgio Biscaro de Souza 

 

Art. 2º - Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada ao Sr. Carlos Vinicius 

Pascoli Faria, Analista Financeiro, a partir do dia 2 de setembro de 2024 até a data de homologação do 

Concurso Público nº 01/2024, no valor de R$ 504,18 (quinhentos e quatro reais e dezoito centavos) mensais, 
em razão do exercício da função de Presidente da Comissão. 

Art. 3º - Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Cristina Hillbruner 

Schwingel, Copeira, a partir do dia 2 de setembro de 2024 até a data de homologação do Concurso Público 
nº 01/2024, no valor de R$ 378,14 (trezentos e setenta e oito reais e catorze centavos) mensais, em razão 

do exercício da função de Membro da Comissão. 

Registre-se e cumpra-se. 
 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 02 de setembro de 2024. 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

     Registrada na Diretoria 

Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de 
costume em 02/09/2024. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

16 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO  
 

 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
PROCESSO 2693/2024 – DISPENSA 132/2024 
Em conformidade com os elementos do Processo 2693/2024, reconhecendo a dispensa de Licitação com 

base no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo como contratada: 

Empresa: CRM Monitoramento de Alarme & Serviços Ltda 

Objeto: contratação da empresa que para o monitoramento da Estação Elevatória de Esgoto do loteamento 

Dom Carmelo  
VALOR GLOBAL R$: 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais). 

PERIODO: 06 meses 

Tiete, 30 de agosto de 2024 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

17 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA  
 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

18 

 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

19 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - A 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Registre-se e cumpra-se.
	Robson Momi


		2024-09-03T16:23:36-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 03/09/2024 16:23.




